
ORIGINÁLNÍ (PŮVODNÍ) NÁVOD K OBSLUZE 

REBV 3000 

Elektrický vysavač/foukač                               

 
 

 

 

 

 

 

Výrobce: 

GARLAND distributor, s.r.o., Hradecká 1136, 50601 Jičín, Česká republika 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tyto pokyny slouží pro vaší bezpečnost. Před použitím si prosím všechny tyto pokyny přečtěte a uschovejte 

je pro budoucí použití. 

URČENÉ POUŽITÍ 

Toto zařízení by mělo být používáno pouze pro foukání nebo sběr listí a nečistot při úklidu zahrady u 

vašeho domu a není určeno pro komerční použití. Jiné použití tohoto výrobku, které není popsáno v tomto 

návodu, může způsobit poškození výrobku nebo vážné zranění obsluhy. 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE  

Model: REBV 3000 

Jmenovité napětí: 230 - 240 V~ 50 Hz 

Jmenovitý výkon: 3 000 W 

Otáčky bez zatížení: 8 000 - 14 000/min 

Maximální rychlost vzduchu:                     270 km/hod 

Sací výkon:  13,5 m
3
/min 

Objem vaku na nečistoty: 45 l 

Naměřená hladina akustického tlaku LpA: 93,1 dB(A) 

Odchylka K 3 dB 

Naměřená hladina akustického výkonu LwA: 105,6 dB(A) 

Odchylka K 3 dB 

Zaručená hodnota akustického výkonu LwA: 107 dB(A) 

Vibrace: 3,474 m/s
2
 

Odchylka K 1,5 m/s
2
 

Čistá hmotnost: 5,14 kg   

Hodnoty hlučnosti a vibrací určené podle norem EN 60335-1 a EN 60335-2-100. 

 Při práci s tímto nářadím používejte ochranu sluchu. 

Deklarovaná celková hodnota vibrací byla měřena v souladu se standardní zkušební metodou a může být 

použita pro vzájemné srovnání jednotlivých nářadí.  

Deklarovaná celková hodnota vibrací může být také použita pro předběžné stanovení doby práce s tímto 
nářadím. 

Varování 

Hodnota vibrací během aktuálního použití elektrického nářadí se může lišit od deklarované celkové hodnoty 
v závislosti na způsobu, jakým je nářadí používáno. 

Je nutné určit bezpečnostní opatření na ochranu obsluhy, která jsou založena na odhadu doby působení 

vibrací v aktuálních podmínkách použití (berte v úvahu všechny části pracovního cyklu, jako jsou doby, kdy 

je nářadí vypnuto a kdy je v chodu naprázdno, mimo času normálního provozu).  



ZÁKLADNÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Před zahájením obsluhy tohoto nářadí je velmi důležité, abyste si velmi pečlivě přečetli, nastudovali a 
řádně dodržovali tyto pokyny. Tyto pokyny jsou určeny k tomu, aby byla zajištěna vaše bezpečnost i 
bezpečnost ostatních osob a aby byl také zajištěn dlouhý a bezproblémový provoz vašeho stroje. 
Tento výrobek není určen k použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi, nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud těmto osobám nebyl 
stanoven dohled, nebo pokud jim nebyly poskytnuty instrukce týkající se použití výrobku osobou 
odpovědnou za jejich bezpečnost. 
Děti by měly být pod dozorem, aby bylo zajištěno, že si s tímto zařízením nebudou hrát. 
1) Proškolení 
- Pečlivě si přečtěte pokyny. Seznamte se s ovládáním a správným použitím zařízení. 
- Nikdy nedovolte dětem používat toto zařízení. 
- Nikdy nedovolte používat toto zařízení osobám, které nejsou seznámeny s těmito pokyny. 

Minimální věk pro práci s tímto zařízením mohou upravovat místní předpisy. 
- Nikdy nepracujte s tímto zařízením, jsou-li v blízkosti lidé, a to zejména děti nebo zvířata. 
- Obsluha nebo uživatel stroje odpovídá za nehody nebo rizika, která hrozí dalším osobám nebo 

jejich majetku. 
2) Příprava 
- Při práci s tímto zařízením vždy používejte pevnou obuv a dlouhé kalhoty. 
- Nenoste volný oděv nebo šperky, protože by mohly být zachyceny v otvoru sání. Udržujte dlouhé 

vlasy v bezpečné vzdálenosti od otvorů pro sání. 
- Používejte při práci ochranné brýle a rukavice. 
- Chcete-li zabránit podráždění způsobenému prachem, doporučujeme vám používat masku proti 

prachu. 
- Před použitím proveďte kontrolu napájecího a prodlužovacího kabelu, zda nedošlo k jejich 

poškození. Nepoužívejte toto zařízení, je-li poškozen nebo opotřebován napájecí kabel. 
- Nikdy nepracujte s tímto zařízením s poškozenými ochrannými kryty nebo bez bezpečnostních 

zařízení, například bez řádně nasazeného vaku na nečistoty. 
- Používejte pouze prodlužovací kabely určené pro venkovní použití, které jsou opatřeny spojkou 

podle požadavků normy IEC 60320-2-3. 
3) Obsluha 
- Vždy veďte kabel tak, aby směřoval dozadu od tohoto zařízení. 
- Dojde-li během použití tohoto zařízení k poškození napájecího kabelu, okamžitě odpojte zástrčku 

napájecího kabelu od síťové zásuvky. NEDOTÝKEJTE SE NAPÁJECÍHO KABELU PŘED JEHO 
ODPOJENÍM OD ZDROJE NAPÁJENÍ. 

- Je-li napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, jeho servisním technikem nebo 
osobami s příslušnou kvalifikací, aby bylo zabráněno případným rizikům.    

- Používáte-li prodlužovací kabel, musí splňovat následující požadavky - nesmí být menší než kabel 
typu H05VV-F s průřezem vodičů 2 x 1,0 mm². 

- Nepřenášejte toto zařízení uchopením za napájecí kabel. 
- Odpojte toto zařízení od zdroje napájení v následujících případech: 

· kdykoli opouštíte tento stroj, 
· před odstraněním zablokování, 
· před kontrolou, čištěním nebo prací na stroji, 
· začne-li toto zařízení nadměrně vibrovat. 

- Se strojem pracujte pouze za denního světla nebo při dobrém umělém osvětlení. 
- Nepřeceňujte své síly a stále udržujte rovnováhu. 
- Na svahu si vždy zajistěte řádný postoj. 
- Choďte, nikdy neběhejte. 
- Dbejte na to, aby nebyly žádné vstupy pro chladicí vzduch zaneseny nečistotami. 
- Nikdy nefoukejte nečistoty směrem na jiné osoby. 
- Doporučujeme vám používat toto nářadí pouze v přiměřenou denní dobu - nepoužívejte jej brzy 

ráno nebo pozdě večer, kdy by mohli být lidé rušeni. 
- Před použitím foukače nebo vysavače doporučujeme použít k uvolnění nečistot hrábě a metly. 
- V prašných podmínkách doporučujeme mírně navlhčit pracovní plochu nebo použijte rozprašovač. 
- Doporučujeme vám používat maximální prodloužení trysky foukače, aby mohl proud vzduchu 

pracovat co nejblíže u země. 
4) Údržba a uložení 
- Dbejte na to, aby byly všechny matice a šrouby řádně utaženy, aby byl zajištěn bezproblémový 

provozní stav tohoto zařízení. 
- Provádějte pravidelnou kontrolu vaku na nečistoty, zda není příliš opotřebován nebo poškozen. 
- Opotřebované nebo poškozené díly vyměňte. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


